
 

Bezrobotni ogółem (w os.)
Bezrobotni z prawem do 

zasiłku (w os.)

Ogółem 9737 699

Kobiety 4502 355

Mężczyźni 5235 344
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Dane statystyczne -listopad   2014r. 

Sytuacja na bialskim rynku pracy 

Liczba osób bezrobotnych zarejestrowanych                         
w Powiatowym Urzędzie Pracy w Białej Podlaskiej                  
wg stanu na koniec listopada 2014
4502 kobiety i jest o 163 osoby
miesiąca poprzedniego. W mieś
bezrobotnych wynosiła 3488 os
bialskim 6249 osób. Obszar działania naszego 
charakteryzuje się wysoką stopą
stanu na koniec października 
w mieście Biała Podlaska oraz 13,9 
Dla porównania w województwie lubelskim wyniosła 
natomiast w kraju 11,3%. 

 
W omawianym okresie 

kobiet, utraciło status osoby bezrobotnej
wyrejestrowanych najwięcej odnotowano 
podejmujących pracę – 483 oraz tych, któ
się w wyznaczonym terminie – 325

W miesiącu listopadzie 
613 miejscami aktywizacji zawodowej
pracy krajowej oraz  154 miejscami

Pracodawcy najczęściej zgłaszali oferty pracy
w zawodach: sprzedawca, robotnik gospodarczy, 
magazynier, sprzątacz hal produkcyjnych, sprz
pracownik biurowy, przedstawiciel handlowy, sekretarka, 
mechanik, robotnik budowlany, referent, kierowca
mechanik, technik prac biurowych, kelner, pomoc 
kuchenna, pracownik produkcji, ksi
pielęgniarka, piekarz, drobiarz, ogrodnik, 
zaopatrzeniowiec, inŜynier budowy, kucharz, monter mebli, 
monter sieci i urządzeń telekomunikacyjnych
robotnik placowy, sortowacz, konserwator budynków, barman, kosmetyczka, pomoc nauczyciela 

Bezrobotni z prawem do 

zasiłku (w os.)

699

355

344

listopad   2014r. 

ytuacja na bialskim rynku pracy w listopadzie 2014 

Liczba osób bezrobotnych zarejestrowanych                         
dzie Pracy w Białej Podlaskiej                  

2014r. wyniosła 9737 w tym 
oby większa w porównaniu do 

mieście Biała Podlaska liczba 
osób, natomiast w powiecie 

Obszar działania naszego urzędu 
 stopą bezrobocia, która według 

dziernika 2014r. wyniosła 14,8 %                      
13,9 % w powiecie bialskim. 

województwie lubelskim wyniosła 12,2%,  

W listopadzie 2014r. w naszym urz
się 1189 osób, o 124 osoby więcej
w tym: 

1) 190 osób zarejestrowało 
natomiast  

2) 999 osób po raz kolejny został
do ewidencji osób bezrobotnych.
W miesiącu  listopadzie 
zarejestrowanych zostało 130 absolwentów 
o 22 osoby mniej niŜ w  miesią
sprawozdanie.  
Liczba osób poszukujących pracy 
w listopadzie wyniosła 134 osoby 
mniejsza niŜ w miesiącu październiku

W omawianym okresie 1026 osób, w tym 506 
status osoby bezrobotnej. W grupie osób 

ęcej odnotowano osób 
oraz tych, które nie stawiły 

325. 
 urząd pracy dysponował    

miejscami aktywizacji zawodowej tj. 459 ofertami 
miejscami na staŜ.  
ęściej zgłaszali oferty pracy                 

sprzedawca, robotnik gospodarczy, 
tacz hal produkcyjnych, sprzątaczka, 

pracownik biurowy, przedstawiciel handlowy, sekretarka, 
mechanik, robotnik budowlany, referent, kierowca-
mechanik, technik prac biurowych, kelner, pomoc 

wnik produkcji, księgowa, fizjoterapeuta, 
gniarka, piekarz, drobiarz, ogrodnik, 

ynier budowy, kucharz, monter mebli, 
 telekomunikacyjnych, przedstawiciel ds. odszkodowa

towacz, konserwator budynków, barman, kosmetyczka, pomoc nauczyciela 

32%

13%

2%

Przyczyny utraty statusu bezrobotnego 
listopad

Podjęcia pracy

Niestawiennictwo w wyznaczonym terminie

Rozpoczęcie staŜu, szkolenia

Dobrowolna rezygnacja ze statusu bezrobotnego

Inne (podjęcia nauki, nabycie praw do 
osiągniecie wieku emerytalnego)

1 

w naszym urzędzie zarejestrowało 
więcej niŜ w październiku             

 się po raz pierwszy,  

po raz kolejny zostało włączonych 
do ewidencji osób bezrobotnych. 

listopadzie w urzędzie pracy 
absolwentów i jest to               

miesiącu poprzedzającym 

cych pracy zarejestrowanych 
oby i jest o 2 osoby 

dzierniku. 

, przedstawiciel ds. odszkodowań, recepcjonista, 
towacz, konserwator budynków, barman, kosmetyczka, pomoc nauczyciela 

47%

2% 6%

Przyczyny utraty statusu bezrobotnego -
listopad 2014 r.

Niestawiennictwo w wyznaczonym terminie

u, szkolenia

Dobrowolna rezygnacja ze statusu bezrobotnego

cia nauki, nabycie praw do świadczenia przedemerytalnego, 
gniecie wieku emerytalnego)



2 

 

przedszkola, specjalista ds. sprzedaŜy, ślusarz, pracownik administracyjny, fakturzystka, inspektor, 
elektromechanik, asystent osoby niepełnosprawnej, asystent ds. księgowości, spedytor, lekarz 
weterynarii, pakowacz, kierowca ciągnika siodłowego, logopeda, kierowca samochodu 
cięŜarowego, posadzkarz, informatyk, pracownik d/s osobowych, stolarz, zbrojarz, salowa, grafik 
komputerowy, instruktor plastyki.  

Osoby zainteresowane podjęciem zatrudnienia za granicą miały do dyspozycji 150 ofert 
zgłoszonych przez pracodawców zagranicznych w ramach sieci EURES. To o 69 miejsc pracy 
mniej niŜ w miesiącu październiku 2014r. Zagraniczne oferty pracy zgłaszane przez pracodawców 
to: listonosz/kurier, pracownik produkcyjny, operator maszyn cnc, kierowca autobusu, koordynator 
ds. zarządzania zasobami ludzkimi, pomocnik produkcyjny, monter rur. 
Usługą pośrednictwa pracy objęto 4003 osoby. 

W omawianym miesiącu z poradnictwa zawodowego skorzystało 2278 osób.  
Ponadto na zaproszenie Miejskiego Urzędu Pracy w Lublinie we współpracy z WyŜszą Szkołą 
Przedsiębiorczości i Administracji  w Lublinie oraz  Pracodawcami Lubelszczyzny „Lewiatan”       
w dniu 19.11.2014r. doradca zawodowy wraz z  bezrobotnymi absolwentami szkół wyŜszych 
uczestniczył w spotkaniu informacyjnym. Tematem przewodnim było bezrobocie wśród 
absolwentów szkół wyŜszych w  województwie lubelskim oraz promocja projektu „Lubelska 
Pracownia”. Projekt ten jest innowacyjną formą wsparcia, ułatwiającą  absolwentom szkół 
wyŜszych znalezienie pracy. UmoŜliwi równieŜ pozyskiwanie i aktualizację informacji o lubelskim 
rynku pracy.  

W listopadzie kontynuowano realizację zadań przewidzianych w projekcie konkursowym 
„Doświadczenie w cenie” Poddziałanie 6.1.1 Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki 
współfinansowanym przez Unię Europejską w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego. 
Kolejnych 15 uczestników projektu rozpoczęło staŜe, które zamykają ofertę kompleksowego 
wsparcia przewidzianego w projekcie. 

W minionym miesiącu kontynuowano takŜe realizację projektu konkursowego  
„Od bariery do kariery”  Poddziałanie 6.1.1 Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki.  
12 uczestników projektu rozpoczęło staŜe zawodowe, w trakcie których zdobędą umiejętności 
praktyczne do wykonywania zadań w miejscu pracy. Ze względu na kompleksowy charakter 
projektowego wsparcia, skierowanie na staŜ poprzedzone było udziałem osób bezrobotnych  
w warsztatach doradczo – psychologicznych, a następnie uczestnictwem w wybranym szkoleniu 
zawodowym. 

Poza projektami konkursowymi, realizowano równieŜ zadania przewidziane  
w projekcie systemowym.: „Akcja – Praca” Poddziałanie 6.1.3 Programu Operacyjnego Kapitał 
Ludzki współfinansowanym przez Unię Europejską w ramach Europejskiego Funduszu 
Społecznego. Osoby bezrobotne, spełniające kryteria udziału w projekcie, otrzymały wypłatę 
jednorazowych środków na podjęcie działalności gospodarczej w wysokości do 21.000,00 zł.  
W listopadzie zakończyła się ponadto realizacja szkolenia indywidualnego finansowanego  
ze środków projektu. Uzyskanie kwalifikacji z zakresu fizjoterapii i rehabilitacji ruchowej                            
- potwierdzonych certyfikatem, umoŜliwiło uczestniczce projektu podjęcie zatrudnienia. 

W okresie od dnia 07 listopada 2014r. do dnia 20 listopada 2014r. przyjmowane były 
wnioski o zorganizowanie staŜu. Urząd pozyskał na ten cel środki z rezerwy Ministra w ramach 
programu „Czas na pracę”. Wnioski mogli składać pracodawcy lub przedsiębiorcy, którzy 
deklarowali zatrudnienie na okres 4 miesięcy w pełnym, niepełnym wymiarze czasu pracy oraz                       
na umowę zlecenia. Skierowanie na 5 miesięczny staŜ mogły otrzymać osoby bezrobotne w wieku 
30-50 lat.  
  Biała Podlaska, 11.12.2014r. 


